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ÖZET  

Buğday, ülkemizde tarımı yapılan en yaygın kültür bitkisinden biri olup insanlığın en önemli besin kaynağı 

durumundadır. Buğday dünyada besinlerden sağlanan kalorinin yaklaĢık % 20’sini oluĢturmaktadır. Ülkemizde 

buğday üretimini kalite ve kantite yönünden olumsuz yönde etkileyen ve buğdayın ana zararlısı durumunda olan 

Süne Eurygaster integriceps Put. (Heteroptera; Scutelleridae), her yıl önemli ekonomik kayıplara neden 

olmaktadır. Süne ile yeterli mücadele yapılmadığı takdirde hububatta % 100'e varan oranlarda zararlar 

oluĢturabilmektedir. Süne’yi doğada baskı altına alan önemli doğal düĢmanlar bulunmaktadır. Bu doğal 

düĢmanlardan biriside Tachinidae familyasına ait ergin parazitoit türleridir. Bu çalıĢmada, 2020 ve 2021 

yıllarında Adıyaman Nemrut KıĢlağında kıĢlak bitkileri altından toplanan Tachinidae pupalarının türleri 
belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. ÇalıĢma sonucunda, hem yazlama döneminde, hem de kıĢlama döneminde Eliozeta 

helluo Fabricius, Phasia subcoleopterata Linnaeus, Ectophasia oblonga Robineau ve Desvoidy), Elomya 

lateralis Meigen ve Cylindromyia brassicaria (Fabricius) olmak üzere 5 tür tespit edilmiĢtir. Bu türlerden en 

yaygın türün H. helluo olduğu bunu P. subcoleopterata’nın takip ettiği belirlenmiĢtir. E. oblonga, E. lateralis ve 

C. brassicaria türlerinin yazlama döneminde bulunduğu ancak bunların bulunma oranlarının H. helluo ve P. 

subcoleopterata’ya göre çok düĢük düzeyde olduğu tespit edilmiĢtir. 

Anahtar Kelimeler: Süne, Eurygaster integriceps, doğal düĢman, parazitoit, Tachinidae 

 

SPECIES OF ADULT PARASITOIDS OF SUNN PEST (Diptera: Tachinidae) IN 

AESTIVATION AND OVERWİNTERING PERIOD IN ADIYAMAN NEMRUT 

OVERWINTERING SITE 

ABSTRACT 

Wheat is one of the most common cultivated crops in our country and is the most important food source for 

humanity. Wheat constitutes about 20% of the calories provided from food in the world. Sunn Pest Eurygaster 

integriceps Put, (Heteroptera; Scutelleridae) which is the main pest of wheat and adversely affects wheat 

production in our country in terms of quality and quantity cause significant economic losses every year. If 
sufficient control is not made against Sunn pest, it can cause up to 100% damage in cereals. There are important 

natural enemies that suppress the Sunn pest in nature. One of these natural enemies is Tachinidae adult 

parasitoids of Sunn pest. In this study, the species of Tachinidae pupae collected under overwintering plants in 

Adıyaman Nemrut overwintering plants were tried to be determined. According to the findings, 5 species were 

identified, including Eliozeta helluo Fabricius, Phasia subcoleopterata Linnaeus, Ectophasia oblonga Robineau 
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ve Desvoidy), Elomya lateralis Meigen and Cylindromyia brassicaria (Fabricius), both in the aestivation and 

overwintering period. It was determined that the most common species among these species was H. helluo, 

followed by P. subcoleopterata. It has been determined that E. oblonga, E. lateralis and C. brassicaria species 

are present in the both period, but their incidence rates are very low compared to H. helluo and P. 

subcoleopterata. 

Keywords: Sunn pest, Eurygaster integriceps, natural enemy, parazitoit, Tachinidae  

 

1. GİRİŞ 

Buğday, (Triticum aestivum L.), ülkemizin en önemli tarımsal ürünlerinden biri olup yılda 

yaklaĢık 14 - 15 milyon hektar ekim alanına sahiptir (Anonim, 2013). Ülkemizde buğdayın 

gerek kalitesini ve gereksede kantititesini etkileyen en önemli zararlısı Süne [Eurygaster 

integriceps (Heteroptera: Scutelleridae)]’dir (Dıraman, 2010). Süne, Türkiye'de buğday ekimi 

yapılan alanların yaklaĢık % 75’inde ya zarar yapmakta yâda tehdit oluĢturmaktadır.  KıĢlamıĢ 

ergin Süne buğday bitkilerinin kök boğumlarında “Kurt Boğazı” ve saplarında emgi yaparak  

“AkbaĢak” zararına dolaysıyla da buğdayın kurumasına ve ölümüne neden olur (Lodos, 1982; 

MemiĢoğlu ve Özer, 1992; Ġslamoğlu, 2012). Ancak asıl zarar yumurtadan yeni çıkan bireyler 

(nimf) tarafından yapılır. Yeni nesil erginlerin beslenmesi esnasında sertleĢen tanenin 

yumuĢatılması için proteinaz enzimi salgılanır (Kretovich, 1944). Normalde inaktif olan bu 

enzim, unun ekmek yapımı için fermantasyonu esnasında aktif duruma geçer ve hamurun 

kabarmamasına neden olur (Lorenz ve Meredith, 2000). Bu tip buğdaylar ekmek yapımından 

ziyade hayvan yemi olarak kullanılmaktadır. Bu da önemli ekonomik zarara neden olmaktadır 

(Karababa ve Ozan, 1998). 

Süne’nin hayat dönemi aktif ve pasif dönem olmak üzere iki kısma ayrılır. Aktif dönemini 

ovalarda ve buğday tarlasında geçirmesine karĢılık pasif dönemini dağlarda kıĢlak bitkilerinin 

altında yarı veya tam diyapoz halinde geçirir (Lodos, 1982). Pasif dönemde de yazlama ve 

kıĢlama dönemi olmak üzere iki kısımda gerçekleĢir. Yazlama dönemi ortalama 1800 - 2000 

m yükseklikteki kıĢlak bitkilerinin altında yarı diyapoz halinde geçirirler. Ancak Süne kıĢın 

aĢırı soğuğundan korunmak için ortalama 900 - 1000 metre yükseklikteki alanlara göç ederek 

sonbaharın ve kıĢın büyük bir kısmını burada geçirir. Bu dönem, kıĢlama dönemi olarak 

adlandırılır ve bu dönemde Süne tam diyapoz dönemindedir (Lodos, 1982; MemiĢoğlu ve 

Özer, 1992). 

Adıyaman Nemrut KıĢlağında Süne’yi baskı altına alan birçok doğal düĢman türü 

bulunmaktadır. Bu doğal düĢman kompleksi içerisinde çok önemli endoparazitoit türler 

bulunmaktadır. Bu parazitoitlerin türlerinin ve etkinliklerinin belirlenmesi Süne’nin biyolojik 

mücadelesi bakımından oldukça önemlidir. Bu nedenle bu çalıĢmada Türkiye’nin en önemli 

kıĢlaklardan biri olan Nemrut KıĢlağında Süne’nin doğal düĢmanları arasında yer alan 

Tachinidae familyasına ait türlerinin belirlenmesi amaçlanmıĢtır. ÇalıĢmada elde edilecek 

verilerin Süne’nin mücadelesinde önemli katkılar sunacağı düĢünülmektedir. 

 

2. MATERYAL VE METOT 

ÇalıĢmanın materyalini çeĢitli ebatlarda plastik kavanozlar, petri kapları, pamuk, pens ve 

steril su oluĢturmuĢtur. 
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2.1 Yazlama Döneminde Yapılan Çalışmalar 

Yazlama dönemindeki çalıĢmalar, 2020 ve 2021 yıllarında Süne’nin buğday tarlalarından 

kıĢlaklara tamamen çekildiği Haziran ayı ortalarından itibaren baĢlamıĢ ve Ekim ayı baĢına 

kadar devam ederek, bu amaçla her ay örnekleme yapılmıĢtır. Adıyaman Nemrut KıĢlağının 

1600 – 1800 yüksekliğinde bulunan Zırotu (Noea spinosissima Moq.), Kirpi geven 

(Astragalus dipthterites), Kirpiotu (Acantholimon sp.) ve Gevende (Astragalus sp.) gibi en 

az 10 kıĢlak bitkileri kontrol edilerek, bitki altlarında bulunan Tachinidae pupaları 

toplanarak laboratuvara getirilmiĢtir. Laboratuvara getirilen Tachinidae pupaları her biri ayrı 

ayrı petri kaplarında olmak üzere oda sıcaklığında kültüre alınmıĢtır. Petri kaplarında 

gerekli rutubetin sağlanması için içlerine su emdirilmiĢ pamuk konmuĢ ve erginler çıkıncaya 

kadar da oda sıcaklığında bekletilmiĢtir (Ġslamoğlu ve KornoĢor, 2003)  Kültürden elde 

edilen erginler ayrı ayrı kaydedilerek, etiketlenmiĢ ve teĢhis için koleksiyonları 

hazırlanmıĢtır. 

 

2.2. Kışlama Döneminde Yapılan Çalışmalar 

KıĢlama dönemindeki çalıĢmalar, 2020 ve 2021 yıllarında Süne’nin yazlama dönemini 

bitirdiği Ekim ayından itibaren baĢlanmıĢtır. Bu dönemde daha çok kıĢlağın 900 – 1200 

metre yükseltide bulunan Süne, Mart ayı sonuna ovalara göç etmektedir. Ekim – Mart ayı 

sonuna kadar her ay en az 10 tane Zırotu (Noea spinosissima Moq.), Kirpi geven 

(Astragalus dipthterites), Kirpiotu (Acantholimon sp.) ve Gevende (Astragalus sp.) gibi 

kıĢlak bitkisi kontrol edilerek altında bulunan Tachinidae pupaları toplanarak laboratuvara 

getirilmiĢtir. Eğer kıĢlak bitki örtüsü meĢe, çam gibi olan yerlerde ise, en az 1 m
2
 alan 3 – 5 

cm derinliğe kadar eĢilenerek Tachinidae pupası aranmıĢ ve bulunan pupalar toplanarak 

laboratuvara getirilmiĢtir. Laboratuvara getirilen pupalar her biri ayrı ayrı petri kaplarında 

ve oda sıcaklığında kültüre alınmıĢtır. Petri kaplarında gerekli rutubetin sağlanması için 

içlerine su emdirilmiĢ pamuk konmuĢ ve oda sıcaklığında erginler çıkıncaya kadar da 

bekletilmiĢtir (Ġslamoğlu ve KornoĢor, 2003). Kültürden çıkan erginler ayrı ayrı 

kaydedilerek, etiketlenmiĢ ve teĢhis için koleksiyonları hazırlanmıĢtır. Her iki çalıĢmadan 

elde edilen Tachinidae parazitoit türlerinin teĢhisleri koleksiyonumuzda bulunan örneklerle 

karĢılaĢtırılarak tarafımızdan yapılmıĢtır.  

 

3. BULGULAR VE TARTIŞMA 

3.1.Yazlama Döneminde Yapılan çalışmalar 

 

Adıyaman ili Nemrut KıĢlağında kıĢlak bitkileri altından yazlama döneminde toplanan 

Tachinidae puplarından elde edilen parazitoit türleri ve bulunma oranları ġekil 1’ de 

verilmiĢtir. 

ÇalıĢmanın yürütüldüğü yıllarında Nemrut kıĢlağında Haziran ayında kıĢlak bitkileri altından 

toplam 2020 yılında 10,  2021 yılında 18 olmak üzere toplam 28 Tachinidae pupası 

toplanmıĢtır. Her iki yılda da bu pupalardan Eliozeta helluo Fabricius, Phasia subcoleopterata 

Linnaeus, Ectophasia oblonga (Robineau ve Desvoidy) ve Elomya lateralis Meigen olmak 

üzere 4 Tachinidae türü belirlenmiĢtir. Bu dört tür içerisinde her iki yılda da en yüksek 

bulunan türün H. helluo olduğu tespit edilmiĢtir. H. helluo’nun popülasyondaki oranı 2020 

yılında % 50, 2021 yılında ise % 44 olduğu tespit edilmiĢtir. P. subcoleopterata’nın bulunma 
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oranları ise 2020 yılında % 30, 2021 yılında ise % 28 olduğu belirlenmiĢtir. E. oblonga her iki 

yılda da bulunmasına rağmen H. helluo ve P. subcoleopterata ya göre oldukça düĢük düzeyde 

kaldığı saptanmıĢtır. Buna göre 2020 yılında E. oblonga’nın bulunma oranının % 10 ve 2021 

yılında da %16 olduğu belirlenmiĢtir. Ancak çalıĢma süresince en düĢük popülasyon 

yoğunluğunun E. lateralis ait olduğu tespit edilmiĢtir. E. lateralis’in 2020 yılında bulunma 

oranı % 10, 2021 yılında % 11 olduğu saptanmıĢtır.  

 

  

  

Şekil 1. Adıyaman ili Nemrut KıĢlağında yazlama döneminde kıĢlak bitkileri altından 

toplanan Tachinidae pupalarının türleri ve bulunma sayıları 

 

Temmuz ayında yapılan çalıĢmalarda, E. helluo, P. subcoleopterata, E. oblonga ve E. 

lateralis’in yanında Cylindromyia brassicaria (Fabricius) olmak üzere 5 Tachinidae türü 

belirlenmiĢtir. ÇalıĢmada, 2020 yılında toplam 30 adet, 2021 yılında ise toplam 36 adet olmak 

üzere toplam 66 adet Tachinidae parazitoit pupası toplanmıĢtır. Aynı Ģekilde, 2020 yılında H. 

helluo’nun popülasyondaki payı 2020 ve 2021 yıllarında  % 50 olurken, P. 

subcoleopterata’nın popülasyondaki payı 2020 yılında % 30, 2021 yılında ise % 27 olarak 

saptanmıĢtır. E. oblonga’nın 2020 yılında % 10, 2021 yılında ise % 11olduğu belirlenmiĢtir. 

E. lateralis’in 2020 yılında popülasyondaki payı % 7 bulunurken, 2021 yılında ise % 8 olarak 

tespit edilmiĢtir. Genellikle Dut kımılı (Dolycoris baccarum L.)’nın parazitoiti olan C. 

brassicaria’nın 2020 yılındaki payı % 3, 2022 yılındaki payı ise % 6 olduğu belirlenmiĢtir. 

Ağustos ayında yapılan kıĢlak çalıĢmalarda 2020 yılında toplam 47 adet Tachinidae parazitoit 

pupası toplanmıĢtır. Bu Tachinidae türü pupalarından % 43’nün H. helluo, % 27’sinin P. 

subcoleopterata, % 13’ünün E. oblonga, % 11, E. lateralis, % 2’sinin C. brassicaria olduğu 

belirlenmiĢtir. Benzer Ģekilde 2021 yılında yapılan çalıĢmalardan ise 60 adet Tachinidae  

pupası elde edilmiĢtir. Bunlardan % 43’ünün H. helluo, % 27’sinin P. subcoleopterata, % 
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13’ünün E. oblonga, % 10’unun E. lateralis ve % 7’sinin C. brassicaria olduğu tespit 

edilmiĢtir.  

Yazlama döneminin son ayı olan Eylül ayında yapılan çalıĢmalarda ise, 2020 yılında 39 ve 

2021 yılında da 40 adet Tachinidae pupası toplanmıĢtır. Bu pupaların kültüre alınmasıyla elde 

edilen parazitoit türlerinin Haziran, Temmuz, Ağustos aylarına benzer Ģekilde olduğu 

görülmüĢtür. Buna göre Eylül ayında da en yüksek parazitoit türünün H. helluo olduğu tespit 

edilmiĢtir. H. helluo’nun 2020 yılındaki bulunma oranı % 38, 2021 yılında ise % 45 olarak 

belirlenmiĢtir. Yaygınlık bakımından ikinci sırada bulunan P. subcoleopterata’nın 2020 

yılında bulunma oranı % 26 iken 2021 yılında bu oranın % 20 olduğu belirlenmiĢtir. E. 

oblonga’nın 2020 yılında popülasyondaki payı % 13, 2021 yılında ise % 15 olduğu 

saptanmıĢtır. E. lateralis’in 2020 yılında bulunma oranı % 13, 2021 yılında ise % 12 olduğu 

belirlenmiĢtir. C. brassicaria’nın 2020 yılında bulunma oranı % 10 iken, 2021 yılında ise % 8 

olarak tespit edilmiĢtir. 

Genel olarak yazlama döneminde, H. helluo, P. subcoleopterata, E. oblonga, E. lateralis ve 

C. brassicaria olmak üzere 5 tür tespit edilmiĢtir. Bu türlerden en yaygın türün H. helluo 

olduğu ve bunu P. subcoleopterata’nın takip ettiği belirlenmiĢtir. E. oblonga, E. lateralis ve 

C. brassicaria türlerinin yazlama döneminde bulunduğu, ancak bunların bulunma oaranlarının 

H. helluo ve P. subcoleopterata’ya oranla çok düĢük düzeyde olduğu tespit edilmiĢtir. 

 

3.2. Kışlama Döneminde Yapılan Çalışmalar 

 

Adıyaman ili Nemrut KıĢlağında kıĢlama döneminde toplanan Tachinidae pupalarının türleri 

ve bulunma oranları ġekil 2’ de verilmiĢtir. 

KıĢlama döneminin ilk ayı olan Ekim ayında yapılan çalıĢmalarda 2020 yılında toplam 13 

Tachinidae parazitoit pupası elde edilmiĢtir. Bu pupaların kültüre alınması ile H. helluo, (6 

adet) P. subcoleopterata (4 adet), E. oblonga (2 adet) E. lateralis (1 adet) türleri elde 

edilmiĢtir. Bunların % oranı ise sırasıyla % 46, % 31, % 15 ve % 8 olarak belirlenmiĢtir. Bu 

dönemde C. brassicaria türü elde edilememiĢtir. 2021 Ekim ayında yapılan çalıĢmalarda ise, 

15 Tachinidae parazitoiti elde edilmiĢtir. Bu 15 parazitoitin  H. helluo (7 adet), P. 

subcoleopterata, (3 adet) E. oblonga, ve E. lateralis (2 adet),  1’inin ise C. brassicaria (1 

adet) olduğu tespit edilmiĢtir. Bu türlerin popülasyondaki oranı ise sırasıyla % 47, % 20, % 

13, % 13 ve % 7 olduğu belirlenmiĢtir. 

Kasım ayında yapılan çalıĢmalarda, kıĢlak bitkileri altından toplam 2020 yılında 6,  2021 

yılında 9 olmak üzere toplam 15 Tachinidae parazitoit pupası toplanmıĢtır. Bu pupalardan 

2020 yılında bu pupalardan E. helluo ve P. subcoleopterata olmak üzere 2, 2021 yılında ise E. 

helluo, P. subcoleopterata ve E. oblonga olmak üzere 3 Tachinidae türü belirlenmiĢtir. Bu 

türler içerisinde her iki yılda da en fazla bulunan türün H. helluo olduğu tespit edilmiĢtir. H. 

helluo’nun popülasyondaki oranı 2020 yılında % 67, 2021 yılında ise % 56 olduğu 

belirlenmiĢtir. P. subcoleopterata’nın bulunma oranları ise 2020 yılında % 33, 2021 yılında 

ise % 34 olarak saptanmıĢtır. E. oblonga sadece 2021 yılında tespit edilirken, bulunma oranı 

% 11 olduğu belirlenmiĢtir. ÇalıĢmanın 2020 yılında E. oblonga, E. lateralis ve C. 

brassicaria tespit edilemezken, 2021 yılında ise sadece E. lateralis ve C. brassicaria türleri 

tespit edilememiĢtir. 
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Şekil 2. Adıyaman ili Nemrut KıĢlağında kıĢlama döneminde kıĢlak bitkileri altından toplanan 

Tachinidae pupalarının türleri ve bulunma sayıları 

 

Aralık ayında yapılan çalıĢmalarda 2020 yılında toplam 4 adet Tachinidae parazitoit pupası 

toplanmıĢtır. Toplanan bu Tachinidae pupalarından % 75’nin H. helluo, % 25’inin P. 

subcoleopterata, olduğu belirlenmiĢtir. Bu dönemde E. oblonga, E. lateralis, ve C. 

brassicaria tespit edilememiĢtir. Benzer Ģekilde 2021 yılında yapılan çalıĢmalardan ise 7 adet 

Tachinidae pupası toplanmıĢtır. Bunlardan % 57’sinin H. helluo, % 43’ünün P. 

subcoleopterata olduğu belirlenmiĢtir.  ÇalıĢmanın 2021 Aralık ayında E. oblonga, E. 

lateralis ve C. brassicaria parazitoit türlerinin bulunmadığı görülmüĢtür. 

Ocak ayında yapılan çalıĢmalarda 2020 yılında H. helluo, P. subcoleopterata ve E. oblonga 

türleri tespit edilirken, 2021 yılında ise sadece H. helluo ve P. subcoleopterata türleri tespit 

edilmiĢtir. Yine 2020 yılında H. helluo, P. subcoleopterata ve E. oblonga türlerinin bulunma 

oranları sırasıyla % 60, % 20 ve % 20 olduğu tespit edilirken, 2021 yılından H. helluo ve P. 
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subcoleopterata türlerinin bulunma oranları sırasıyla % 75 ve % 25 olduğu saptanmıĢtır. 

ÇalıĢmanın 2020 yılında E. lateralis ve C. brassicaria parazitoit türlerine rastlanmazken, 

2021 yılında da E. oblonga, E. lateralis ve C. brassicaria parazitoit türlerine rastlanmamıĢtır. 

ġubat ayında yapılan çalıĢmalarda 2020 yılında sadece H. helluo türü tespit edilirken 2021 

yılında ise H. helluo ve P. subcoleopterata türleri tespit edilmiĢtir. H. helluo’nun bulunma 

oranı % 75 olarak saptanırken P. subcoleopterata’nin bulunma oranı ise % 25 olduğu 

saptanmıĢtır. Aynı Ģekilde, 2020 yılında P. subcoleopterata, E. oblonga, E. lateralis ve C. 

brassicaria parazitoit türlerine tespit edilemezken, 2021 yılında ise E. oblonga, E. lateralis ve 

C. brassicaria parazitoit türlerine tespit edilememiĢtir. 

KıĢlama döneminin son ayı olan Mart ayında yapılan çalıĢmalarda ise, 2020 yılında 6, 2021 

yılında ise 9 adet Tachinidae parazitoit pupası toplanmıĢtır. Bu pupaların kültüre alınmasıyla 

elde edilen parazitoit türlerinden en yüksek bulunan türün H. helluo olduğu tespit edilmiĢtir. 

H. helluo’nun 2020 yılındaki bulunma oranının % 66, 2021 yılında ise % 56 olduğu 

belirlenmiĢtir. P. subcoleopterata’nın 2020 yılında bulunma oranı % 17 ve 2021 yılında bu 

oranın % 33 olduğu belirlenmiĢtir. E. lateralis’ın 2020 yılında popülasyondaki oranı % 17, 

2021 yılında ise E. oblonga’nın popülasyondaki oranının % 11 olduğu saptanmıĢtır.  

Genel olarak kıĢlama döneminde, yazlama döneminde olduğu gibi H. helluo, P. 

subcoleopterata, E. oblonga, E. lateralis ve C. brassicaria olmak üzere 5 tür tespit edilmiĢtir. 

Ancak bu türlerin bulunma oranlarının yazlama dönemine göre oldukça düĢtüğü gözlenmiĢtir. 

Yazlama döneminde olduğu gibi, bu türlerden en yaygın türün H. helluo olduğu bunu P. 

subcoleopterata’nın takip ettiği saptanmıĢtır. E. oblonga, E. lateralis ve C. brassicaria 

türlerinin yazlama döneminde bulunduğu ancak bunların bulunma oranlarının H. helluo ve P. 

subcoleopterata’ya oranla çok düĢük düzeyde olduğu belirlenmiĢtir. 

KıĢlak bitkileri altından toplanan parazitoit pupalarının kültüre alınmasından elde edilen 

parazitoitlerin türleri Çizelge 3’de verilmiĢtir. Buna göre; her iki yılda da en yüksek parazitoit 

türünün 2020 yılında % 40, 2021 yılında % 46 ile H, helluo olduğu tespit edilmiĢtir. P. 

subcoleoptrata’nın bulunma oranı 2020 ve 2021 yıllarında sırasıyla % 35 ve % 24 olarak 

bulunmuĢtur. E. oblonga ve E. lateralis’in oranının diğer iki parazitoit türüne oranla daha 

düĢük olduğu belirlenmiĢtir. 

ÇalıĢma sonucunda elde edilen sonuçlar, ülkemizde ve dünyada yapılan çalıĢmalarla 

uyumluluk göstermektedir. Nitekim Zwölfer (1942),  Karacadağ kıĢlağında; MemiĢoğlu ve 

ark., (1994), Orta Anadolu kıĢlaklarında; ġimĢek ve ark., (1994), Akdeniz bölgesi 

kıĢlaklarında; Kıvan (1996), Tekirdağ ili kıĢlaklarında; Ġslamoğlu ve KornoĢor (2003) ise 

KahramanmaraĢ, Gaziantep ve Kilis illerinde kıĢlaklarında yapmıĢ oldukları çalıĢmalarda  E. 

helluo, P. subcoleoptrata, E. lateralis ile E. oblonga parazitoit türlerini saptadıklarını 

belirterek, bu türler içerisinde en yaygın türün ise  E. helluo olduğunu bildirmiĢlerdir. Aynı 

araĢtırıcılar, P. subcoleoptrata’nın saptanan ikinci yaygın tür olduğunu belirterek bunları E. 

oblonga ve E. lateralis türlerinin izlediğini bildirmiĢlerdir. Kaitazov (1971), Bulgaristan 

kıĢlaklarında E. helluo, P. subcoleoptrata, E. lateralis ve E. oblonga türlerinin saptandığını ve 

bunlardan en önemlisinin E. helluo, olduğunu belirtirken aynı Ģekilde Ġran’ın Karaj ve 

civarında yapılan farklı bir çalıĢmada ise E. helluo, P. subcoleoptrata, E. crassipennis ve E. 

lateralis türlerinin saptandığı bildirilmiĢtir (Maafi, 1991). 
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4. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Ülkemizde ve dünyada Süne (Eurygaster integriceps)’yi baskı altına alan en önemli doğal 

düĢmanlar içerisinde yumurta parazitoitleri yer almaktadır (Ġslamoglu, 2012). Süne yumurta 

parazitoitlerinin yanında gerek ekili alanlarda ve gerekse de kıĢlaklarda Tachinide familyasına 

ait ergin parazitoitlerinin bulunması Süne’nin doğal olarak baskı altında tutulmasında önemli 

bir faktör olarak görülmektedir. Bu çalıĢmada kıĢlak bitkileri altında bulunan parazitoit 

pupalarının kültüre alınması sonucunda, E. helluo, P. subcoleopterata, E. oblonga ve E. 

lateralis’in ve C. brassicaria olmak üzere 5 adet Tachinidae türü tespit edilmiĢtir. ÇalıĢmada, 

saptanan parazitoitlerin yazlama döneminde hem tür çeĢitliliği bakımından hem de parazitoit 

sayısı bakımından kıĢlama dönemine göre daha fazla olduğu görülmüĢtür. Bu nedenle 

özellikle yazlama döneminde bol miktarda bulunan bu 5 adet parazitoit türünün doğada 

korunması ve desteklenmesi Süne mücadelesi açısından oldukça önemli olduğu 

düĢünülmektedir. 
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